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Tak jak wrześniowe posiedzenie Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej

oraz Środowiska było przykładem wyjątkowo sprawnego poprowadzenia, tak posiedzenie Zespołu ds.

Edukacji, Kultury i Sportu w dnia 18 września 2013 roku było kontrprzykładem. Realizacja

czteropunktowego zaledwie (wliczając w to sprawy różne) porządku obrad zajęła prawie trzy godziny.

 

Gros czasu zajęła dyskusja nad projektem ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych

innych ustaw; a nawet nie tyle dyskusja – co wysłuchiwanie szczegółowego uzasadnienia dlaczego uwagi

zgłaszane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą być uwzględnione. Wskazać przy tym

należy, że uwagi jednostek samorządu dotyczyły zagadnień tak istotnych jak nadmierne zwiększenie

biurokracji przy przyjmowaniu dzieci i młodzieży do przedszkoli, szkół i placówek, nieracjonalne

kryteria preferencji w przyjmowaniu dziecka, czy ograniczenie możliwości przekazywania małych szkół

podmiotom niepublicznym z udziałem samorządu. Trudno ocenić dlaczego w momencie, gdy już było

widać, że wymiana zdań nie doprowadzi do kompromisu, nie została podjęta decyzja o próbie zbliżenia

stanowisk w trybie roboczym. Ostatecznie po dwóch godzinach obrad Zespół i tak odmówił zajęcia

stanowiska – do czasu przedstawienia wersji projektu uwzględniającej uwagi z uzgodnień

międzyresortowych i konsultacji społecznych.

Pozytywnie został natomiast zaopiniowany projekt założeń projektu ustawy o Turystycznym Funduszu

Gwarancyjnym – choć propozycja tworzenia odrębnego podmiotu uzupełniającego niedostatki obecnego

systemu gwarancyjnego wzbudziła pewne wątpliwości natury tak aksjologicznej, jak i praktycznej.

Zespół zaakceptował również propozycje podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na

rok 2013. W ramach spraw różnych zasygnalizowano zasadność przeprowadzenia analizy systemu

finansowania szkół mistrzostwa sportowego – będzie to temat poruszony na jednym z kolejnych

posiedzeń.
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